DRINKS

Ein Toast an gute Zeiten



HEISSGETRANKE

BECHER KAFFEE
CAPPUCCINO *'

LATTE MACCHIATO *'
MILCHKAFFEE *'
ESPRESSO SHOT *!
DOUBLE ESPRESSO
CHOCOCCINO “ "
HEISSE SCHOKOLADE "

HEISSE SCHOKOLADE"" MIT SAHNE 7!

bl

EARL GREY, PFEFFERMINZE, GRUNER TEE

3,80 €

440 €

460 €

4,60 €

290 €

480 €

460 €

4,60 €

520 €

3,60 €



SOFTGETRANKE

SINALCO COLA™** ORANGE " * 7
ZITRONE®, SPEZ[?* ¢ 7
APFELSCHORLE

COCA COLA ZEROI’ 3, 4,13 18

ELEPHANT EISTEE PFIRSICH

HAMBURGER WASSER SPRUDEL

VILSA GOURMET

(medium oder still)

SCHWEPPES TONIC **
GINGER ALE’, BITTER LEMON *“*
WHITE PEACH *** WILDBERRY *

FRITZ HONIGMELONE **
INGWER LIMETTE 7
APFEL KIRSCH HOLUNDER, ZITRONE *

BIONADE HOLUNDER **¢
INGWER-ORANGE*

RED BULL 3 4,5,15, 18
SUGAREREE 1,3,4,5,13, 18

28 BLACK ACAT »**

031
0,4 1

031

0,41

0,331

031
0,41

0,251

0,751

0,21

)

0331

0331

0,25 |

0,251

3,70 €
480 €

3,70 €

480 €

4,50 €

3,40 €
420 €

3,50 €
790 €

420 €

420 €

420 €

480 €

480 €



SAFTE UND NEKTARE

ORANGE, APFEL, MARACUJA®" 021 3,80 €
RHABARBER, CRANBERRY, BANANE ¢ 0,41 5,80 €
KIBA®

ALLE SAFTE AUCH ALS SCHORLE 031 3,90 €

0,41 480 €



BIERE VOM FASS

CARLSBERG *¢

CARLSBERG PITCHER ™

ALSTERWASSER

DUCKSTEIN ORIGINAL"¢

DUCKSTEIN WEIZEN **%

031
0,4 1

031
0,51

420 €
520 €

17,50 €

420 €

520 €

420 €
520 €

450 €
5,80 €

FLASCHENBIERE UND CIDER

CARLSBERG PILS *
DESPERADOS ¢

SOMERSBY
Apple *, Blackberry **, Orange Spricz "

ERDINGER WEISSBIER ***

ERDINGER DUNKEL"*"

ERDINGER WEIZEN ALKOHOLFRET ***¢

CARLSBERG PILS ALKOHOLFREI *

VITA MALZ ™

0,331
0,331

0,331

4,40 €

4,90 €

4,90 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

4,20 €

4,20 €



LONGDRINKS

CUBA LIBRE 8,80 €

Havana Club 3 Jahre, Sinalco Cola **™ Limette

GIN & TONIC 9,50 €
Tanqueray London Dry Gin, Schweppes Tonic * "

WODKA & RED BULL 11,80 €
Smirnoff Red Label, Red Bull >+

WODKA & LEMON 9,20 €

2,618

Smirnoff Red Label, Schweppes Bitter Lemon

WODKA & COLA 9,20 €
Smirnoff Red Label, Sinalco Cola %

WODKA & JUICE 9,50 €

Orangensaft oder Maracuja-Nekear "

BACARDI & COLA 8,80 €

Barcardi Carta Blanca, Sinalco Cola >+

OLDESLOER WEIZENKORN 7.80 €
Sinalco Cola *** oder Sinalco Orange "1
JACK DANIEL'S & COLA 9,50 €

Jack Daniel’s Old No.z, Sinalco Cola**!

JOHNNIE WALKER & COLA 9,50 €

Johnnie Walker?, Sinalco Cola >+

SOUTHERN GINGER 9,50 €

Southern Comfort*, Schweppes Ginger Ale’

JAGERMEISTER RED BULL 11,80 €

Jégermeister, Red Bull **> 1

CAPTAIN MORGAN & COLA 9,50 €
Captain Morgan Spiced Gold *, Sinalco Cola ** "



COCKTAILS

7ZOMBIE ») 7,80 €
Orangen- und Ananassaft, weiffer Rum, Apricot Brandy,

Grenadine und Maracuja

SEX ON THE BEACH ** 7,80 €
Orangen- und Ananassaft, Cranberry, Passionsfrucht,

Phusich, Wodka

MAI TAI»¢* 7.80 €

Orangensaft, brauner Rum, weifler Rum, Grenadine, Limette

PINA C(jLADAg,G,An,.\b,I|c 7,80 €

Ananassaft, Sahne, weifler Rum, Kokosnuss

SWIMMING POQL, oA 7.80 €
Ananassaﬁ, Sahne, wciﬂer Rum, Wodka,

Blue Curacao, Kokosnuss

TEQUILA SUNRISE **" 7,80 €

Orangensaft, Tequila, Grenadine

VIRGIN COLADA "™ 6,90 €

Ananassaft, Sahne, Kokosnuss

BERRY COLADA "™ 6,90 €

Ananassaft, Sahne, Erdbeere, Zitrone, Kokosnuss

SPORTSMAN " 6,90 €

Ananassaﬁ, Maracuja-Nektar, Grenadine

Die Cockeails sind fertige Mischgetrinke der Marke Cockeail Planc.



APERITIVS

APEROL SPRITZ

Aperol »7, Prosecco ™, Soda, Orangenscheibe

APEROL MIT ORANGE
Aperol *%, Orangensaft, Orangenscheibe

LILLET WILDBERRY
Lillet ¥, Schweppes Wildberry *

LILLET PEACH

Lillet N, Schweppes White Peach >

PROSECCO

PROSECCO™ o,11

Doc Treviso Frizzante, Italien

PROSECCO AUF EIS" 0,21

MIMOSA™

Prosecco mit Omngcnsaﬁ

8,50 €

8,90 €

8,50 €

8,50 €

450 €

6,90 €

5,50 €



GRAUER BURGUNDER™
Pfalz, Qba

PINOT GRIGIO™

Italien, Terre Siciliane IGT

WEINSCHORLE "

CHIANTI™
Italien, DOCG

ROSE ™
Siidafrika, Good Hope

WEINE

0,21

0,21

)

6,90 €

620 €

550 €

6,90 €

620 €



SCHNAPSE UND KURZE

SIERRA TEQUILA GOLD / SILVER 2cl 380 €
SMIRNOF RED LABEL 2cl 380 €
ERDBEER LIMES’ 2cl 3,00 €
MEXICANER 2cl 3,00 €
BERENTZEN SAURER APFEL’ 2cl 3,00 €
BERENTZEN WILDKIRSCHE’ 2cl 3,00 €
HELBING KUMMEL 2 cl 3,80 €
OLDESLOER WEIZENKORN 2cl 2,80 €
SAMBUCA MOLINARI 2l 380 €
BAILEYS IRISCH CREAM " 2cl 3,80 €
OUZO 12 2l 380 €
BERLINER LUFT"’ 2cl 350 €
JAGERMEISTER 2l 380 €
JAGERMEISTER ORANGE 2l 3,80 €
RAMAZZOTTI 2 cl 3,80 €

AVERNA 2 cl 3,80 €



FLASCHEN, 1 LITER

SMIRNOFF VODKA RED LABEL

mit 1 Liter Sinalco Cola** ™8

mit 6 x Red Bull?*>11

BACARDI CARTA BLANCA

mit 1 Liter Cola®* "

JACK DANIEL'S OLD NO. 7

mit 1 Liter Sinalco Cola** ™8

JAGERMEISTER
mit 6 x Red Bull >#>11

JOHNNIE WALKER RED LABEL

mit 1 Liter Cola®*

1 LITER KARAFFE SOFTGETRANK
1 LITER KARAFFE SAFT

Preise fw Soﬁgctrc’ink@ nur in \/erbindung mit F laschenkauf

WEITERE FLASCHEN AUF ANFRAGE.

Zusatzstoffe und Allergene

1 Farbstoff 7 Aspertam, enchdl eine Phe-Quelle

2 Konservierungsstoffe 8 koffeinhaltig

3 Antioxidationsmittel 9 Séurungsmittel

4 Geschmacksverstirker 10 chininhaltig

5 gewachst 11 nusshaltig

6 Sitfungsmittel, Acesulfam 12 teeinhaltig

A Weizenmehl B Soja C Milch D Sesam
G Eier H Sellerie I Gerste | Fisch

M Schwefeldioxid N Sulfice

ges
6 Pekein

85,00 €
90,00 €
100,00 €

85,00 €

90,00 €

80,00 €

90,00 €

90,00 €

12,00 €
14,00 €

phosphathaltig
enchale Milchpulver

pefelt

ges

Natriumcitrat vegetarisch

Laktose F Gluten
Senf L Walniisse



